
 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: epis.parliament.gr 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 

Εσωτ. ΥΕΕΠ.: 47 

                  Αθήνα 2 Μαρτίου 2016 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

Εντολή Μετακίνησης και Έγκριση δαπανών ταξιδίου και εξόδων για την παρουσία του Δ. Κορυζή στο 

συνέδριο του PADEMIA ‘EU communication transformed? Politics and media in crisis mode’ στην Κολωνία 

για το διάστημα 7-9.3.2016. 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 

ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β) όπως ισχύει, 

2. το άρθρο 27 (Παράγραφος 8) του Ν. 4314/14 «Α)Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 

265/Α/2014), 

3. α. την υπ’ αριθ. 6652/5331/12.9.2006 (ΦΕΚ 192/Α/12.09.2006) απόφαση Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων ‘Έσοδα, τρόπος και διαδικασία τήρησης του Ειδικού Λογαριασμού της Βουλής των Ελλήνων 

του άρθρου 92 Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’) και έλεγχος αυτού, όπως ισχύει, και β. την υπ’ 

αριθ. 6653/5532/12.9.2006 (Άρθρο 8) (ΦΕΚ 192/Α/12.09.2006) απόφαση Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων ‘Θέση σε ισχύ του Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων’, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 725/522/29.1.2013 

(ΦΕΚ 20/Α/29.1.2013) απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και την υπ’ αριθ. 

8386/5628/18.9.2014 (ΦΕΚ 2491/Β/18.9.2014) απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει, 

4. την υπ’ αριθ. 3873/2619/18.03.2010 (ΦΕΚ 289/Β/2010) απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στους Γενικό Γραμματέα, Ειδικό Γραμματέα και Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της Βουλής», όπως τροποποιήθηκε 

ΑΔΑ: 08-03ΤΥ

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: epis.parliament.gr 

με την υπ’ αριθ. 15859/10227/12.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/9.11.2015) απόφαση Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων όπως ισχύει, 

5. την υπ’ αριθ. 9439/7306 (Παράγραφος 1γ) (ΦΕΚ 1881/Α/29.12.2006) απόφαση Προέδρου της Βουλής 

των Ελλήνων “Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στους Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εφαρμογής Έργων και Προϊσταμένους των 

Τμημάτων Παρακολούθησης Έργων, Ειδικού Λογαριασμού και Γραφείου Διασύνδεσης της Βουλής στο 

Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο”, όπως ισχύει, 

6. την υπ΄ αριθ. 13157/9067/29.10.2012 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Τοποθέτηση και 

Ανάθεση καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της 

Βουλής των Ελλήνων (ΥΕΕΠ)», 

7. την υπ΄ αριθ. 1171/816/27.01.2016 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Παράταση ανάθεσης 

καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (Υ.Ε.Ε.Π.)της 

Βουλής των Ελλήνων», 

8. το Ν.2685/1999 ‘ Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις’, όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.3833/2010 ‘Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης’, διευκρινίστηκε με την υπ’ αριθ. 

2/17717/0022/21.2.2011 ανακοίνωση του ΥΠΟΙΟ, και τροποποιήθηκε οριστικά με το Ν. 4336/14.8.2015 

‘Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης’, 

9. τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στην υπ΄αριθ. 9789/6600/11.10.2013 

απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 224/Α΄/18.10.2013) και ειδικότερα την περίπτωση της παρ. 

1 του άρθρου 1, 

10. την υπ. Αριθ.12564/8354/23.12.2013 Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων:  «Ανάρτηση 

στη Διαδικτυακή Πύλη της Βουλής των Ελλήνων πράξεων και αποφάσεων της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων και του 

Γραφείου Προϋπολογισμού του Κράτους στη Βουλή», 

11. την ανάγκη παρουσίασης της εγκεκριμένης επιστημονικής δημοσίευσης Parliamentary challenges and 

innovations (D. Koryzis, F. Fitsilis, D. Spiliotopoulos) στο πλαίσιο του Workshop του έργου PADEMIA 

‘EU communication transformed? Politics and media in crisis mode’ στην Κολωνία Γερμανίας για το 

διάστημα 7-9.3.2016. 

 

 

 

ΑΔΑ: 08-03ΤΥ

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: epis.parliament.gr 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την έγκριση της μετακίνησης του Δημήτρη Κορυζή, Υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

κατηγορίας ΠΕ στην Υπηρεσία Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων, στην 

Κολωνία Γερμανίας για το διάστημα 7-9.3.2016. 

Τα έξοδα μετακίνησης του αεροπορικού εισιτήριου και τα έξοδα διαμονής για 2 νύχτες, θα καλυφθούν από 

τους διοργανωτές του συνεδρίου.  

Το σύνολο των παρακάτω εξόδων μετακίνησης όπως η ημερήσια αποζημίωση για 3 ημέρες εκτός έδρας 

(3Χ80 Ευρώ) και τα έξοδα μετάβασης με τραίνο ή άλλη δημόσια συγκοινωνία από/προς το αεροδρόμιο του 

Dusseldorf στην Κολωνία καθώς και τα έξοδα μετακίνησης με δημόσιες συγκοινωνίες που προβλέπονται 

σύμφωνα με το σχετικό 8, θα βαρύνουν τον υπ’ αριθ. 05454001123 λογαριασμό προετοιμασίας έργων της 

ΥΕΕΠ που τηρείται στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος. 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

         Ο Συντονιστής της Υπηρεσίας 

Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

 

 

 

            Βασίλειος Σβολόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

Βουλή των Ελλήνων 

α. Γραφείο Προέδρου 

β. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

γ. Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού 

δ. Γραφείο Συντονιστή Υ.Ε.Ε.Π. 

ε. Τμήμα Παρακολούθησης Έργων Υ.Ε.Ε.Π 

στ. Τμήμα Ελέγχου και Οικονομικής Διαχείρισης Υ.Ε.Ε.Π 

ζ. Υπηρεσία Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων 

ΑΔΑ: 08-03ΤΥ

mailto:epis@parliament.gr

